
Å
b

en
h

ed
 –

 V
æ

k
st

 –
 B

a
la

n
c

e

velkommen til

18.09.2011
Padkær Holstein

Aktiviteter 
•	O plev køerne blive malket i de seks malkerobotter

•	 Prøv at håndmalke en ko

•	K om i nærkontakt med kalvene

•	O plev kalvene blive fodret klokken 15.30

•	S e de store landbrugsmaskiner

•	L eg på halmlegepladsen eller i korncontaineren

•	N yd smagsprøver fra Arla

•	D eltag i familiequizzen

•	N yd madpakken i det fri eller i foderladen

•	B lomster- og plantemarked

•	M ulighed for køb af suppe, øl og vand

Padkær Holstein

Ania og Jan Nielsen, Padkærvej 69, 9670 Løgstør

98 67 86 88

jan@padkaer-holstein.dk 

www.padkaer-holstein.dk

Åbent Landbrug er arrangeret i samarbejde med

Se mere på
www.aabentlandbrug.dk
www.facebook.com/aabentlandbrug



Velkommen til Padkær Holstein 
I anledningen af Åbent Landbrug byder vi velkommen til Padkær Holstein.

Vi håber, at I vil få en spændende dag, hvor I kan komme tæt på vores dyr og få indblik i en  

moderne mælkeproduktion og vores måde at drive den på. Vi håber også, at I vil deltage i  

dagens aktiviteter. I er velkomne til at gå rundt på egen hånd i staldene og på gården i øvrigt. 

Har I spørgsmål, står vi og vores hjælpere klar til at besvare dem. I kan kende os på Åbent  

Landbrug- eller Arla- kasketterne.

 

Om os

Familien bag Padkær Holstein består af os, Ania og Jan Nielsen, og vores seks drenge Steffen 20 

år, Jacob 14 år, Simon 13 år, Jeppe 10 år, Rasmus 6 år og Kasper 4 år. 

Vi købte gården i fri handel i 1995 med en besætning på 30 køer og med 30 hektar. Vi har 

siden udvidet til 500 sortbrogede malkekøer og cirka samme antal kvier og kalve. Markdriften 

omfatter i dag 300 hektar med majs og græs, der bruges til køernes foder.

Vore marker driver vi med hjælp fra en maskinstation, mens vi selv står for pasning af malke

besætningen sammen med tre fuldtidsansatte og to landbrugselever. Derudover får vi  

lejlighedsvis hjælp fra en lokal skoledreng og fra vores to drenge Jacob og Simon, der også gerne 

vil være med. 

Vi har i de senere år været meget engagerede i avlsarbejde, og vi har leveret en af Danmarks 

mest benyttede tyre i det forgangne år. Vi er aktive som udstillere på forskellige dyrskuer i Dan-

mark, og sælger også en del tyresæd og 

befrugtede æg, fortrinsvis til Tyskland. 

I vores stald står også en af Europas 

avlsmæssigt højest testede køer.

Om besætningen

Vores besætning går i løsdriftsstald og 

bliver malket af seks malkerobotter, hvor 

dyrene selv går ind, når de har behov 

for at blive malket. Køerne leverer cirka 

11.000 liter mælk om dagen. Mælken 

opbevares i gårdens køletanke og afhen-

tes af Arlas tankvogn hver anden dag. 

Det meste af vores mælk bliver anvendt 

til fremstilling af mælkepulver på Akafa i 

Svenstrup.

Kvier og goldkøer, førstegangskælvere 

og køer, der har ekstra brug for mo-

tion, kommer alle på græs. Resten går 

i løsdriften, hvor vi har stor fokus på 

dyrevelfærd. Blandt andet har vi i 2008 

tilføjet en velfærdsbygning, hvor der er 

plads til omkring 80 køer. Her placerer vi de dyr, der har brug for særlig opmærksomhed. Det 

kan være en ko, der skal kælve (føde), og som har brug for ro i en kælvningsboks, eller hvis en 

ko er syg og skal overvåges. Her har vi også plads til goldkøer og køer, der skal afgoldes. Vi har 

omkring 650 kælvninger om året. 

Der er placeret to webkameraer i staldene, der overvåger henholdsvis kælvninger og løsdrift. 

På vores hjemmeside www.padkaer-holstein.dk kan alle interesserede følge med i, hvad der 

sker i staldene.

Besøg også Åbent Landbrug med minkproduktion hos Malle Mink v/ Jonna Bloch og Ole 

Haarbo, Mallevej 37, Malle, 9681 Ranum.


